
Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE 

SOTO DEL REAL  

En uso de las facultades que me confiere la legislación sobre Régimen Local vigente, 

y en concreto del artículo 41 número 14 letra a) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por Real 

Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y 

En relación con el proceso de selección para cubrir dos plazas de auxiliar 

administrativo, personal funcionario, del Ayuntamiento de Soto del Real, en el 

marco de los procedimientos diferenciados extraordinarios de estabilización de 

empleo temporal. 

Vista la propuesta del Tribunal calificador, de fecha 12 de julio de 2023, de revisión 

de la valoración de test y global en base a las alegaciones presentadas y propuesta 

definitiva de nombramientos según lo dispuesto por las bases 8ª y 9ª de las bases 

específicas aprobadas por resolución de Alcaldía de 23 de septiembre de 2022. 

Finalizado con fecha 21 de agosto de 2023 el plazo de presentación de recursos de 

alzada al contenido del acta del Tribunal calificador de fecha 12 de julio de 2023 sin 

haberse presentado ninguno. 

HE RESUELTO:  

PRIMERO.- Elevar a definitiva la valoración de la prueba tipo test propuesta por el 

Tribunal calificador dentro del proceso de selección para cubrir dos plazas de 

Auxiliar Administrativo, personal funcionario, del Ayuntamiento de Soto del Real, en 

el marco de los procedimientos diferenciados extraordinarios de estabilización de 

empleo temporal: 

Nº 

Nº 

NOMBRE DNI 

Prueba tipo 

test 

4 1 AMATRIA MONTEAGUDO LAURA ISABEL 727****1K 4,60 

1 3 BAJO LLANOS CAROLINA 025****1K 6,85 

2 4 BASANTA CAGIGAL MARIA DOLORES 339****5H 5,70 

19 5 BEZOS VARELA ESTHER 514****1K 6,65 

11 7 BOCANEGRA GIL ANA 531****4N 8,05 

23 8 COLLADO RAMIREZ MANUELA 514****7P 8,75 

21 10 FERNANDEZ LANCHO CARMEN 026****1M 5,40 

18 15 GARCIA SANCHEZ ANA MARIA 513****6Q 4,85 

8 20 HERRERO BARRERA ALICIA 008****5M 5,70 

13 22 LACASA SABORIT MARIA ROSA 409****0X 3,85 * 

22 23 LIANES REVILLA ELENA 072****7Q 7,45 

6 24 LOMBA FLUXA ALMUDENA 026****1P 9,30 

Decreto Nº: 1681 
Fecha: 22/8/2023  15:49
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5 25 MARTIN ORTIZ OLGA 505****9B 8,55 

12 26 MEJIAS PERALES DOLORES 513****0A 6,25 

9 29 NIETO GAMINO SONIA 075****0C 4,35 

7 31 PEREZ VILLAR MARIA VICTORIA 118****0T 7,65 

16 32 RABAL FERNANDEZ AMAYA 529****4E 5,35 

17 34 RODRIGUEZ ESPARZA MARIA ISABEL 004****7Y 6,90 

3 37 SAIZ MORA MARIA 514****6T 7,20 

20 40 SERENO MANCEBO RAQUEL 514****3J 5,45 

10 42 VARELA SALAMANCA RAQUEL 468****4R 4,20 

14 43 VILLADONIGA FAJARDO CECILIA 514****4N 7,00 

15 44 ZORRILLA PANTOJA MARIA TERESA 118****4G 7,65 

*Artículo 8.3 Bases específicas: es preciso para superar este ejercicio alcanzar una puntuación de 4 

puntos. 

SEGUNDO.- Elevar a definitiva la valoración global del concurso y oposición 

propuesta por el Tribunal calificador dentro del proceso de selección para cubrir dos 

plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, del Ayuntamiento de Soto 

del Real, en el marco de los procedimientos diferenciados extraordinarios de 

estabilización de empleo temporal: 

Nº 

NOMBRE DNI 

Concurso 

0,40 

Oposición 

0,60 

Total 

1 
AMATRIA MONTEAGUDO LAURA 

ISABEL 
727****1K 

0,72 2,76 3,48 

3 BAJO LLANOS CAROLINA 025****1K 0,88 4,11 4,99 

4 BASANTA CAGIGAL MARIA DOLORES 339****5H 1,6 3,42 5,02 

5 BEZOS VARELA ESTHER 514****1K 2 3,99 5,99 

7 BOCANEGRA GIL ANA 531****4N 1,2 4,83 6,03 

8 COLLADO RAMIREZ MANUELA 514****7P 4 5,25 9,25 

10 FERNANDEZ LANCHO CARMEN 026****1M 3,36 3,24 6,6 

15 GARCIA SANCHEZ ANA MARIA 513****6Q 1,24 2,91 4,15 

20 HERRERO BARRERA ALICIA 008****5M 1,6 3,42 5,02 

23 LIANES REVILLA ELENA 072****7Q 1,68 4,47 6,15 

24 LOMBA FLUXA ALMUDENA 026****1P 4 5,58 9,58 

25 MARTIN ORTIZ OLGA 505****9B 3,12 5,13 8,25 

26 MEJIAS PERALES DOLORES 513****0A 0,32 3,75 4,07 

29 NIETO GAMINO SONIA 075****0C 0,88 2,61 3,49 
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31 PEREZ VILLAR MARIA VICTORIA 118****0T 2,08 4,59 6,67 

32 RABAL FERNANDEZ AMAYA 529****4E 3,6 3,21 6,81 

34 RODRIGUEZ ESPARZA MARIA ISABEL 004****7Y 1,44 4,14 5,58 

37 SAIZ MORA MARIA 514****6T 1,6 4,32 5,92 

40 SERENO MANCEBO RAQUEL 514****3J 1,12 3,27 4,39 

42 VARELA SALAMANCA RAQUEL 468****4R 0,4 2,52 2,92 

43 VILLADONIGA FAJARDO CECILIA 514****4N 3,44 4,2 7,64 

44 ZORRILLA PANTOJA MARIA TERESA 118****4G 1 4,59 5,59 

 

TERCERO.- Elevar a definitiva la calificación final del proceso selectivo por orden de 

puntuación, en aplicación de las bases octava y novena de las bases específicas que 

rigen el proceso: 

Nº Nº 

NOMBRE DNI 

Concurso 

0,40 

Oposición 

0,60 

Total 

1 24 LOMBA FLUXA ALMUDENA 026****1P 4 5,58 9,58 

2 8 COLLADO RAMIREZ MANUELA 514****7P 4 5,25 9,25 

3 25 MARTIN ORTIZ OLGA 505****9B 3,12 5,13 8,25 

4 43 VILLADONIGA FAJARDO CECILIA 514****4N 3,44 4,2 7,64 

5 32 RABAL FERNANDEZ AMAYA 529****4E 3,6 3,21 6,81 

6 31 PEREZ VILLAR MARIA VICTORIA 118****0T 2,08 4,59 6,67 

7 10 FERNANDEZ LANCHO CARMEN 026****1M 3,36 3,24 6,6 

8 23 LIANES REVILLA ELENA 072****7Q 1,68 4,47 6,15 

9 7 BOCANEGRA GIL ANA 531****4N 1,2 4,83 6,03 

10 5 BEZOS VARELA ESTHER 514****1K 2 3,99 5,99 

11 37 SAIZ MORA MARIA 514****6T 1,6 4,32 5,92 

12 44 ZORRILLA PANTOJA MARIA TERESA 118****4G 1 4,59 5,59 

13 34 RODRIGUEZ ESPARZA MARIA ISABEL 004****7Y 1,44 4,14 5,58 

14 4 BASANTA CAGIGAL MARIA DOLORES* 339****5H 1,6 3,42 5,02 

15 20 HERRERO BARRERA ALICIA* 008****5M 1,6 3,42 5,02 

16 3 BAJO LLANOS CAROLINA 025****1K 0,88 4,11 4,99 

17 40 SERENO MANCEBO RAQUEL 514****3J 1,12 3,27 4,39 

18 15 GARCIA SANCHEZ ANA MARIA 513****6Q 1,24 2,91 4,15 

19 26 MEJIAS PERALES DOLORES 513****0A 0,32 3,75 4,07 
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20 29 NIETO GAMINO SONIA 075****0C 0,88 2,61 3,49 

21 
1 

AMATRIA MONTEAGUDO LAURA 

ISABEL 
727****1K 

0,72 2,76 3,48 

22 42 VARELA SALAMANCA RAQUEL 468****4R 0,4 2,52 2,92 

*Desempate: aplicación artículo 8.3.2 de las bases generales que han de regir los 

procesos selectivos de las plazas de consolidación de empleo temporal. 

CUARTO.- Elevar a definitiva la propuesta de nombramiento a favor de las dos 

candidatas de mayor puntuación, que son: 

Nº Nº 

NOMBRE DNI 

Concurso 

0,40 

Oposición 

0,60 

Total 

1 24 LOMBA FLUXA ALMUDENA 026****1P 4 5,58 9,58 

2 8 COLLADO RAMIREZ MANUELA 514****7P 4 5,25 9,25 

 

Según lo establecido en las Bases Generales que han de regir los procesos de 

selección para cubrir las plazas de consolidación de empleo, las candidatas 

propuestas deberán presentar, en el plazo de veinte días naturales a contar desde el 

día siguiente a aquel en el que se hiciera pública la lista definitiva de aspirantes 

aprobados la documentación prevista en la base 10. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de edictos y en la web 

municipal. 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, de todo lo cual, yo, el Secretario, doy fe 
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